
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it– www.unimi.it 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca per il triennio 2016-2018;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi 
dell’art. 2 della Legge 30 novembre 2010 n. 240, emanato con Decreto 
rettorale 15 marzo 2012, da ultimo modificato con Decreto rettorale 
4 maggio 2020, in particolare il Titolo VI, “Organizzazione 
amministrativa e del personale”, nonché l’art. 13, “Regolamenti”, 
che prevede che l’Università, nell’ambito della propria autonomia, 
possa adottare regolamenti previsti dalla normativa in vigore e ogni 
altro regolamento necessario all’organizzazione e al funzionamento 
delle strutture e dei servizi universitari; 

VISTO il Regolamento generale d’Ateneo, e in particolare l’art. 47, 
“Organizzazione amministrativa e tecnica”, che individua il quadro 
normativo di riferimento nell’ambito della organizzazione della 
struttura amministrativa, tecnica e di servizio dell’Ateneo; 

VISTO  il “Regolamento per i servizi di custodia”, approvato dal Consiglio di 
amministrazione nella seduta del 20 luglio 1993; 

RITENUTO  opportuno provvedere alla completa revisione del predetto 
Regolamento, tuttora unico riferimento normativo interno per 
predisporre le selezioni per l’assegnazione degli alloggi di servizio 
presso le portinerie dell’Ateneo; 

CONSIDERATA la necessità di adeguare il Regolamento all’attuale contesto della 
gestione delle sedi universitarie, unitamente all’opportunità di 
rendere più trasparenti i criteri di selezione del personale 
assegnatario dell’alloggio di servizio e di evidenziare opportunamente 
i diritti e i doveri degli assegnatari, nonché l’impegno dell’Ateneo a 
garantire un maggior supporto e informazione agli utenti sia interni 
sia esterni, migliorando il servizio offerto; 

CONSIDERATO  l’esito favorevole dell’istruttoria condotta dalla Commissione 
Regolamenti del Senato accademico, nella seduta del 6 luglio 2021; 

RICHIAMATA la delibera del 20 luglio 2021 con la quale il Consiglio di 
amministrazione ha approvato l’adozione del nuovo “Regolamento del 
servizio di custodia e degli alloggi di servizio” 

DECRETA 

È emanato il “Regolamento del servizio di custodia e degli alloggi di servizio”, allegato al 
presente decreto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale. Il Regolamento entra 
in vigore decorsi dieci giorni dalla pubblicazione sul portale di Ateneo. A decorrere dalla 



 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it– www.unimi.it 

 

data di entrata in vigore, è abrogato il precedente “Regolamento per i servizi di custodia” 
approvato dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 20 luglio 1993. 

 

Milano, data della firma digitale 

IL RETTORE 
Elio Franzini 


		2021-07-30T13:05:12+0200
	Elio Maria Franzini




